
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Vaststelling bodemkwaliteitskaart

Vergadering d.d. : 12 / 26 september 2019 agendanummer :

Zaaknummer : Z19.03200

De raad van de gemeente Woensdrecht in vergadering bijeen op 12 / 26 september 2019;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 augustus 2019;

gelet op het Besluit bodemkwaliteit; 

overwegende dat:
- de Bodemkwaliteitskaart en de Bodemfunctieklassenkaart belangrijke instrumenten 

zijn voor hergebruik van grond of baggerspecie in het gebied waarvoor deze kaarten 
zijn vastgesteld. Daarmee wordt grondverzet op een milieu hygiënisch verantwoorde 
en kosten efficiënte wijze mogelijk gemaakt; 

- om de huidige werkwijze bij het toepassen van grond of baggerspecie voort te zetten 
het nodig is om de bijgevoegde Bodemkwaliteitskaart en de daarin opgenomen 
Bodemfunctieklassenkaart voor het grondgebied van de gemeente Woensdrecht, 
geactualiseerd vast te stellen;

- inzake het snel en adequaat doorvoeren van nieuwe informatie aangaande wijzigingen 
van het bodembeheersgebied het wenselijk is de besluitvorming te delegeren aan het 
college; 

b e s l u i t :

1. De regionale bodemkwaliteitskaart vast te stellen met inbegrip van het 
bodembeheersgebied van 23 gemeenten.

2. De gemeenteraad voor te stellen om besluiten aangaande wijzigingen van het 
bodembeheersgebied, op basis van artikel 44 van het besluit Bodemkwaliteit, aan het 
college te delegeren en dit via het cluster juridische zaken op te laten nemen in het 
delegatieregister van de gemeente.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 / 26 september 2019; 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


